
111 
O 4 9 2 1 4 

Rámcová smlouva 

uzavřená ve smyslu ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpis6, 

a ust. § 11 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpis6 

1.1. Kupující: 

a 

I. 

Smluvní strany 

Zoologická zahraha hl. m. Prahy 

Sídlo: U Trojského zámku 3/120, 171 00 Praha 7 

Zastoupený: 

bank. spojení: 

číslo účtu: 

IČ: 

DIČ: 

Mgr. Miroslav Bobek, ředitel 

PPF banka a.s. 

00064459 

CZ00064459 

(dále jen „kupující") na straně jedné 

1.2. Prodávající: ČEPRO, a. s. 

Sídlo: 

Zastoupený: 

bank. spojení: 

číslo účtu: 

IČ: 

DIČ: 

Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 

členem představenstva 

Komerční banka, a.s. 

60193531 

CZ60193531 

zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 2341 

(dále jen „prodávajícP') na straně druhé 

(společně dále také jako „smluvní strany") 

uzavírají na základě výsledku zadávacího řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu s 
názvem „Dodávka motorové nafty pro Zoologickou zahradu hl. m. Prahy", za 
použití postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisu, tuto smlouvu: 

- 1 -



II. 

Předmět smlouvy 

2.1. Rámcová kupní smlouva na dodávky zboží (dále jen „smlouva") se mezi vyse 
uvedenými smluvními stranami uzavírá za účelem zabezpečení pravidelných 
dodávek pohonných hmot - motorové nafty (dále jen „zboží") v předpokládaném 
objemu 55 000 litru ročně (s odchylkou cca ± 20%) do odběrného místa 
kupujícího (areálu Zoologické zahrady hl. m. Prahy) do nadzemní nádrže o obsahu 
5 000 litru včetně dopravy do místa plnění dle aktuálních potřeb a spotřeby 
kupujícího. 

2.2. Předmětem plnění této smlouvy je závazek prodávajícího spočívající v dodání 
zboží a s tím spojených služeb po dobu uvedenou v čl. 2.5. smlouvy a převod 
vlastnického práva k tomuto zboží z prodávajícího na kupujícího. Součástí závazku 
prodávajícího je rovněž doprava zboží kupujícímu do místa plnění dle čl. III. této 
smlouvy. 

2.3. Kupující se zavazuje zboží dodané prodávajícím převzít a zaplatit za něj sjednanou 
kupní cenu způsobem a v termínu sjednaném touto smlouvou. 

2.4. Zboží (motorovou naftu) požaduje kupující v kvalitě podle Přílohy č. 2 vyhl. č. 
133/2010 Sb. a v odpovídající kvalitě v závislosti na ročním období a 
klimatických podmínkách. Podle vývoje zimních teplot požaduje kupující možnost 
nákupu tzv. ,,arktické" motorové nafty. Kupující požaduje jako záruku kvality 
dodávaného zboží, aby prodávající předložil při každé dílčí dodávce atest kvality 
zboží. 

2.5. Prodávající se touto smlouvou zavazuje zajistit plnění předmětu smlouvy po dobu 
12 měsíců od podpisu oběma smluvními stranami. 

2.6. Jednotlivá plnění předmětu této smlouvy budou realizována na základě dílčích 
objednávek kupujícího (dílčích smluv) dle aktuálních potřeb kupujícího, a to 
prodávajícím za podmínek této smlouvy. 

2.7. Kupující je na základě této smlouvy oprávněn učinit vůči prodávajícímu v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona o veřejných zakázkách písemnou (e-mailovou, 
faxovou) výzvu k poskytnutí dílčího plnění dle této smlouvy (dále jen 
„objednávka"). Objednávka dle předchozí věty je návrhem na uzavření dílčí kupní 
smlouvy a písemné potvrzení této objednávky prodávajícím je přijetím takového 
návrhu smlouvy. Jednotlivé objednávky budou obsahovat zejména určení termínu 
a množství zboží, které má být v termínu dle čl. 3.1. této smlouvy dodáno do 
místa plnění dle čl. 3.2. této smlouvy. Kupující si vyhrazuje právo objednávat 
zboží v pracovních dnech v době od 7:00 do 15:00, ve výjimečných případech i 
mimo tuto dobu. 

- 2 -



III. 

Doba a místo plnění 

3.1. Jednotlivé dílčí dodávky zboží budou vždy realizovány za dobu trvání této smlouvy 
na základě jednotlivých objednávek. Zboží bude předáno prodávajícím a převzato 
kupujícím na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu ve !hu tě 
48 hodin, která počíná běžet okamžikem přijetí písemné objednávky prodávajícím. 

3.2. Místem plnění je areál Zoologické zahrady hl. m. Prahy. 

IV. 

Práva a povinnosti stran 

4.1. Prodávající je povinen zrealizovat dodávku zboží, tj. dodat na místo dodání 
požadované množství motorové nafty, v termínu dle čl. 3.1. smlouvy, a to 
v dohodnutém množství, a jakosti za aktuální cenu stanovenou dle čl. V. smlouvy. 
Veškeré zboží dodávané prodávajícím kupujícímu z titulu této smlouvy, resp. dílčí 
objednávky, musí splňovat kvalitativní požadavky dle této smlouvy, resp. dílčí 
objednávky. 

4.2. Prodávající je povinen dodržovat při plnění této smlouvy podmínky stanovené v 
Evropské dohodě o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí (ADR) 
přepravcem pohonných hmot. 

4.3. Úbytek zboží (pohonných hmot) v pruběhu přepravy je řešen vyhl. č. 237 /2005 
Sb., kterou se stanoví výše technicky zdu vodněných ztrát při dopravě a 
skladování minerálních oleju , ve znění pozdějších předpisu . Vozidla (cisterny), 
která prodávající používá k přepravě zboží, musí být vybavena registrací 
stočeného množství a přepočtem na teplotu 15°C (zařízením s tiskárnou na 
přepočet litru stočených na litry při 15 °C). Objednatel je oprávněn odebrat od 
prodávajícího pouze litry zboží při 15°C a za tyto uhradit sjednanou kupní cenu. 
Vozidla musí splňovat všechny legislativní požadavky na přepravu nebezpečných 
věcí. 

4.4. Prodávající je povinen kupujícímu předat následující doklady: 
- nákladový (plnící) list nafty, obsahující zejména: 

o naplněno litru 
o teplotu média při plnění 
o hustota při plnění 
o hmotnost v kg 
o dále při 15°C -hustota 
o fakturováno litru 
o atest jakosti 

- 3 -



4.5. Vlastnické právo a nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího dnem převzetí 
zboží od prodávajícího. 

4.6. Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu v souladu s podmínkami této 
smlouvy, přičemž za dodání zboží se považuje jeho převzetí kupujícím, a to na 
základě potvrzení této skutečnosti v dodacím listu. 

4.7. Prodávající vytvoří dodací list, který bude obsahovat následující: 
číslo objednávky 
místo dodání 
číslo zboží 
název zboží 
počet odebraných litru 
cena za litr včetně DPH 
cena celkem včetně DPH 
součet ceny za celý dodací list včetně DPH 
jméno a podpis osoby, která zboží převzala za kupujícího 

4.8. Prodávající se zavazuje písemně informovat kupujícího o skutečnostech majících 
vliv na plnění smlouvy, a to neprodleně nejpozději následující pracovní den poté, 
kdy příslušná skutečnost nastane nebo prodávající zjistí, že by nastat mohla. 

4.9. V případě zjištění vad na dodaném zboží je prodávající povinen vyřešit tyto 
zjištěné vady nejpozději do 7 dnu ode dne oznámení reklamace kupujícím. 
Prodávající je povinen vadnou dodávku zboží z úložiště odčerpat, provést 
bezplatnou výměnu zboží za nezávadné zboží ve stejném množství a požadované 
kvalitě a uhradit kupujícímu případné škody na motorových vozidlech zapříčiněné 
použitím vadného zboží. 

4.10. Prodávající je povinen po celou dobu trvání smlouvy disponovat kvalifikací, kterou 
prokázal v rámci zadávacího řízení před uzavřením této smlouvy. V případě 
porušení tohoto ustanovení má kupující právo od této smlouvy odstoupit. 

4.11. Pokud bude část dodávky zboží dle této smlouvy plněna formou subdodávky, 
prodávající závazně uvádí identifikační údaje dotčeného subdodavatele, jakož i 
část plnění, kterou bude prostřednictvím tohoto subdodavatele plnit: 

JH-OIL, s.r. o., IČ: 26024934; MP TRADE INVEST, s. r. o. , IČ: 27180972; Dušan 
Hájek, IČ: 60572485; NYROFE s.r.o., IČ: 02185318 ; PH - TRANSPORT COM 
s.r. o., IČ: 2428428 9; KLACSKA s.r. o., IČ: 62967924; OBRUČA TRANS s.r.o., IČ: 
02799146. U všech případných poddodavatelu by se jednalo o dopravu a stočení 
PHL do stáčecího místa kupujícího s podílem plnění cca 1 %. 

Případná změna subdodavatele dle této smlouvy podléhá předchozímu písemnému 
souhlasu ze strany kupujícího 

v. 

Cena 

- 4 -



5.1. Kupní cena zboží ke dni 9. 9. 2019 činí: 25,16 Kč bez DPH za 1 litr motorové 
nafty(slovy: dvacetpět korun českých šestnáct haléřu ), 21 % DPH činí 5, 28 Kč, 
kupní cena celkem za 1 litr motorové nafty včetně DPH činí 30,44 Kč (slovy: třicet 
korun českých čtyřicetčtyři haléře). 

přičemž : 

ME 

M 

DM 

činí 

činí 

činí 

30 USD/tuna 

75 USD/tuna 

0, 84 Kč/litr 

5.2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího na plnění předmětu smlouvy, 
zejména zahrnuje náklady spojené s celními poplatky, dopravou zboží do místa 
plnění a povinným obsahem biopaliva (FAME/MEŘO - metylester řepkového oleje) 
v naftě a veškeré poplatky a další náklady spojené s plněním předmětu smlouvy. 

5.3. Aktuální kupní cena jednotlivých dodávek zboží bude stanovena prodávajícím dle 
následujícího vzorce: 

kde: 

AKO= (PT+ME+M)*K'PQ+SPDt-DM 
1000 

AKC je aktuální kupní cena za 1 litr motorové nafty (bez DPH), při 15° C, 
PT je aritmetický pru měr všech uveřejněných denních kotací Platts Barges 

FOB Rotterdam Mean z předešlého kalendářního týdne v USD za tunu, 
ME je náklad dodavatele při plnění této smlouvy související s FAME/MEŘO dle 

zák. č. 201/2012 Sb. ve znění zák. č. 38 2/2015 Sb, resp. dle platných 
právních předpisu (v našich podmínkách především MEŘO, určený 
k přimísení do motorové nafty) v USD za tunu (z jiných než zákonných 
du vodu nepřekročitelná položka konstantní po celou dobu platnosti 
uzavřené smlouvy) 

M je marže v USD za tunu (nepřekročitelná položka konstantní po celou dobu 
platnosti uzavřené smlouvy), 

KT je aritmetický pru měr denních kotací kurzu CZK/USD vydaných ČNB 
předcházející týden v Kč za USD, 

Q je referenční hustota při 15 ° C (koeficient pro motorovou naftu Q = 0, 845 
kg/dm3), 

SPD je spotřební daň dle platných právních předpisu v Kč na 1 litr motorové 
nafty při teplotě 15°C, 

DM je dopravní marže v Kč za litr (nepřekročitelná položka konstantní po celou 
dobu platnosti uzavřené smlouvy). 

- 5 -



5.4. Aktuální kupní cena jednotlivých dodávek zboží bude stanovena dle vzorce pro 
výpočet kupní ceny uvedeného v čl. 5.3. smlouvy. Položka ME (náklady na 
FAME/MEŘO) je po dobu platnosti smlouvy z jiných než zákonných du vodu 
nepřekročitelná, položky M (marže dodavatele) a DM (dopravní marže) jsou 
nepřekročitelné po celou dobu platnosti smlouvy. Ke změně mu že dojít pouze u 
proměnlivých položek KT a PT a způsobem uvedeným v následujících 
ustanoveních smlouvy. 

S.S. Cenu je možné překročit v průběhu plnění pouze v přímé souvislosti se změnou 
daňového zatížení (DPH, SPD - spotřební daň), nebo dojde- li ke změně cen 
ropných produktu (PT - kotací Platts Barges FOB Rotterdam), nebo dojde-li ke 
změně kurzu české koruny (KT), nebo dojde-li ke změně referenční hustoty (Q) 
nebo pokud dojde ze zákona k povinné změně poměru jednotlivých složek 
v motorových palivech (zák. č. 201/2012 Sb.). 

VI. 

Platební podmínky 

6.1. Uskutečněné dodávky zboží budou hrazeny bezhotovostním platebním stykem v 
Kč na základě vystavené faktury, a to vždy až po dodání a potvrzení převzetí zboží 
(motorové nafty v požadovaném množství a kvalitě) kupujícím. Kupní cena bude 
na daňovém dokladu uvedena v Kč za 1 litr přepočtený na teplotu 15°C. Počet 
litru na daňovém dokladu bude v souladu s množstvím kupujícím odebrané a 
odsouhlasené nafty v litrech. 

6.2. Faktura musí být vystavena do 10 dnu po dodání a potvrzení převzetí předmětu 
plnění. Přílohou faktury musí být kopie potvrzených dodacích listu . 

6.3. Doba splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnu ode dne doručení řádné faktury 
kupujícímu. Kupující není v prodlení, uhradí-li daňový doklad do 30 kalendářních 
dnu po jeho obdržení, ale po termínu, který je na daňovém dokladu uveden jako 
den splatnosti. 

6.4. Faktura musí být vždy doručena na adresu sídla kupujícího uvedenou v záhlaví 
této smlouvy. 

6.5. Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a 
daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisu , zejména zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisu . 

- 6 -



6.6. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, nebude doložena kopií 
potvrzeného dodacího listu, nebo bude obsahovat jiné cenové údaje nebo jiný 
druh plnění než dohodnuté ve smlouvě, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhu tě 10 
dnu ode dne jejího doručení zpět prodávajícímu k doplnění s tím, že doba 
splatnosti nové (opravené) faktury začíná znovu běžet ode dne jejího doručení 
zadavateli. 

6.7. Kupující uhradí fakturované částky příkazem k úhradě ve prospěch bankovního 
účtu prodávajícího uvedeného na faktuře. Faktura je považována za proplacenou 
okamžikem odepsání příslušné finanční částky z účtu kupujícího. 

VII. 

Sankční ujednání 

7.1. Pokud bude prodávající v prodlení s dodávkou zboží v termínu dle čl. 3.1. 
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20. 000, - Kč 
(slovy: dvacet tisíc korun českých) za každý i jen započatý den prodlení. 

7.2. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury je prodávající oprávněn uplatnit 
vu či kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0, 01 % z oprávněně fakturované částky 
bez DPH za každý i jen započatý den prodlení s úhradou faktury. 

7.3. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 dní od data, kdy byla povinné 
straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na 
účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě 
není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši. 

VIII. 

Platnost a účinnost smlouvy 

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. Tato smlouva se 
uzavírá na dobu určitou 12 měsícu od 1. 3. 2020 do 28. 2. 2021. 

8.2. Odstoupit od smlouvy lze pouze z du vodu stanovených ve smlouvě nebo zákonem. 

8.3. Od této smlouvy mu že smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně 
odstoupit pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení 
této smlouvy se zejména považuje: 

a) prodlení prodávajícího se splněním předmětu plnění ve sjednaném termínu 
plnění, 

b) nedodání předmětu plnění v požadované kvalitě a množství, 

- 7 -



c) nevyřešení zjištěných závad na dodaných pohonných hmotách nejpozději do 7 
dnu od oznámení reklamace. 

8.4. Skončením účinnosti smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran ze 
smlouvy. Skončením účinnosti nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu 
škody a zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních 
povinností vzniklé před skončením účinnosti smlouvy, a ty závazky smluvních 
stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo 
u kterých tak stanoví zákon. 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

9.1. Vztahy mezi stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou 
výslovně neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 8 9/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisu , a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

9.2. Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody 
smluvních stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a 
oběma smluvními stranami podepsaných dodatku smlouvy. 

9.3. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání 
zástupců kupujícího a prodávajícího. 

9.4. Vztahuje-li se du vod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným 
pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž 
bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy 

9.5. Smluvní strany budou vždy usilovat o přátelské urovnání případných sporu 
vzniklých ze smlouvy. Pokud nebylo dosaženo přátelského urovnání sporu ani do 
30 pracovních dnu po jeho prvním oznámení druhé straně, je kterákoliv ze 
smluvních stran oprávněna obrátit se svým nárokem k příslušnému soudu. 
Rozhodčí řízení je vyloučeno. 

9.6. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v plném rozsahu včetně 

osobních údaju ve smlouvě obsažených, jakož i všech úkonu a okolností s touto 

smlouvou souvisejících, či poskytnutím informace třetím osobám o této smlouvě či 

podstatných částech této smlouvy za podmínek definovaných zákonem č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění aktuálním ke dni 

požadavku na informace či zveřejnění, a rovněž prohlašují, že nic z obsahu 

smlouvy nepovažují za obchodní tajemství. 

- 8 -



9.7. Prodávající si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. , o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonu (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisu , povinen spolupu sobit při výkonu finanční 

kontroly. 

9.8. Prodávající bere na vědomí, že Zoo Praha je vázána zákonem č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, a souhlasí s tím, že text této smlouvy/dodatku a dotčené smlouvy 

bude zveřejněn prostřednictvím Zoo Praha v registru smluv. 

9.9. Prodávající prohlašuje, že nic z obsahu této smlouvy/dodatku a dotčené smlouvy 

nepovažuje za obchodní tajemství. 

9.10. Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po 2 (dvou) stejnopisech. 

9.11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s JeJ1m 
obsahem bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vu le. Na du kaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

- 9 -10- 2019 
V Praze dne ...................... .. 

Za kupujícího: 

Zoologická zahraha hl. m. P 

Mgr. Miroslav Bobek, 
ředitel 

- 9 -

V Praze dne 2. 10. 2019 

Za prodávajícího: 

ČEPRO, a. s. 

místopředsedkyně představenstva 
ČEPRO a. s. 

člen představenstva 

ČEPRO, a. s. 

f:FHO. •a. 
[o#k,1:�.é 1 •. l.:, 213, 170� 1111 1 
I� f> : :; ;·, Dt:::· -;;,1n1�,it 

.. ►0Ci'.j:tl . ...,' 'I.' 

Q,. !. ..,,, __ ,JI,., . ,,.._.,, ,,.J,., ... 




